

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6937,Prezydent-RP-Decyzje-kadrowe-wazne-dla-nowoczesnej-armii.html>

27.04.2024, 10:34

01.08.2015

## Prezydent RP: Decyzje kadrowe ważne dla nowoczesnej armii

---

**Decyzje kadrowe to obok modernizacji technicznej także sposób na budowanie nowoczesnej armii - powiedział prezydent Bronisław Komorowski, który wręczył w sobotę w Belwederze nominacje generalskie.**

„Tak się złożyło, że to dzisiaj, 1 sierpnia są dokonywane awanse generalskie, choć tradycja jest taka, że robimy to zawsze 15 sierpnia. Ale kalendarz polityczny, zmiana na stanowisku prezydenta, zwierzchnika sił zbrojnych, wymusza (...) przesunięcie dzisiejszej uroczystości” - powiedział na dziedzińcu Belwederu prezydent.

Dodał, że rocznica wybuchu powstania warszawskiego to data, która "powinna skłaniać do głębokiej refleksji nad siłami zbrojnymi". Wtedy - zaznaczył Komorowski - „w bój szły tysiące młodych Polaków armii podziemnej - armii nieuzbrojonej, armii nieprofesjonalnej, pełnej wielkiej woli i poświęcenia dla ojczyzny, ale przecież armii, która cierpiała na ogromne niedostatki pod każdym względem”.

„Dzisiaj naszym wielkim zadaniem, wielkim wyzwaniem i wielkim obowiązkiem jest dbanie o bezpieczeństwo państwa, rozumiane również jako dbanie o nowoczesność sił zbrojnych, o to, aby system obronny Polski był w maksymalnym stopniu profesjonalny, maksymalnie nowoczesny, maksymalnie skuteczny - powiedział.

„Jedną z form wzmacniania polskiego systemu obronnego - oprócz budowania morale - jest oczywiście modernizacja techniczna sił zbrojnych, ale jednocześnie elementem nowoczesności są także decyzje personalne, kadrowe, które muszą być wymierzone w przyszłość” - dodał prezydent.

Wyraził nadzieję, że dzięki tegorocznym awansom generalskim „w siłach zbrojnych będzie przyrastał potencjał zdolności do kooperacji, do współpracy” koniecznej wobec coraz większej obecności wojsk NATO na wschodnich obrzeżach sojuszu, w tym w Polsce. Zaznaczył, że konieczne jest także doskonalenie współdziałania wojska z innymi służbami mundurowymi.

Komorowski skierował słowa podziękowania do biskupa polowego Józefa Guzka, awansowanego ze stopnia podporucznika rezerwy do rangi generała brygady „za służbę duszpasterską, gdzie bardziej była widoczna sutanna niż mundur generalski”. „Czasami warto i trzeba potwierdzić własny autorytet gwiazdkami generalskimi w momencie, kiedy ten autorytet się posiada i tę ogromną zdolność do mobilizowania zasobów ducha armii” - mówił.

Prezydent wręczył 18 nominacji generalskich i admirałskich, w tym osiem na pierwszy generalski stopień. Wśród nominowanych był dowódca generalny rodzajów sił zbrojnych - awansowany na generała broni Mirosław Różański.

Prezydent pożegnał pamiątkowymi ryngrafami generałów odchodzących w stan spoczynku - gen. broni Lecha Majewskiego, adm. floty Tomasza Matheę, gen. dyw. Mirosława Rozmusa, kontradm. Czesława Dyrca, i gen. bryg. Jana Gabryśa.

Podczas uroczystości wyróżnieni oficerowie i działacze środowisk kombatanckich otrzymali krzyże oficerskie i kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski. Wicepremier, minister obrony Tomasz Siemoniak wręczył buzdycy.

Na pierwszy generalski stopień – generała brygady - zostali mianowani dowódca 1. Brygady Pancерnej płk Stanisław Czosnek, szef Inspektoratu Uzbrojenia Adam Duda, dowódca 12. Brygady Zmechanizowanej Dariusz Górniak, dowódca 10. Brygady Kawalerii Pancерnej Maciej Jabłoński, dowódca 25. Brygady Kawalerii Powietrznej Stanisław Kaczyński, rektor-komendant Wyższej Oficerskiej Szkoły Wojsk Lądowych Mariusz Wiatr, zastępca szefa sztabu Korpusu Północ-Wschód Piotr Żurawski oraz biskup polowy WP Józef Guzdek.

Inspektor Marynarki Wojennej w Dowództwie Generalnym Rodzajów Sił Zbrojnych, kontradmirał Marian Ambroziak otrzyma nominację na stopień wiceadmirała (odpowiednik generała dywizji). Drugą generalską gwiazdkę otrzymali też generałowie brygady Wiesław Grudziński (dowódca Garnizonu Warszawa), rektor - komendant WAT Zygmunt Mierczyk, dowódca Centrum Operacji Lądowych - dowódca komponentu lądowego Cezary Podlasiński, inspektor rodzajów wojsk Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych Michał Sikora, dyrektor departamentu budżetowego MON Grzegorz Sodolski oraz dowódca Centrum Operacji Powietrznych - dowódca Komponentu Powietrznego Włodzimierz Usarek.

Do stopnia generała broni zostali awansowani dowódca generalny rodzajów sił zbrojnych gen. dyw. Mirosław Różański, polski przedstawiciel wojskowy przy komitetach wojskowych NATO i UE Andrzej Fałkowski oraz pierwszy zastępca szefa Sztabu Generalnego WP Anatol Wojtan.

Wojskowych mianuje na stopnie generalskie prezydent na wniosek ministra obrony; także prezydent decyduje o dacie wręczenia awansów. Zwykle odbywa się to 15 sierpnia w święto Wojska Polskiego. 1 lipca kończący kadencję prezydent Bronisław Komorowski zapowiedział, że - w porozumieniu z prezydentem-elektem Andrzejem Dudą - wręczy ostatnie awanse jeszcze przed jej upływem. Nominacje generalskie były w czerwcu tematem rozmów Komorowskiego i jego następcy.

W sobotniej uroczystości wzięli udział przedstawiciele parlamentu, rządu, najwyżsi dowódcy, a także nuncjusz apostolski Celestino Migliore.

*Źródło: PAP*

---

[Tweetnij](#)